MOÇÃO Nº           276              ⁄2007.

EMENTA: Congratulações a Equipe da Rádio Princesa FM pelo apoio e transmissão
dos jogos dos campeonatos promovido pela liga Municipal de Futebol.

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis,  MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES com a Radio Princesa FM na pessoa do seu Diretor Jornalista
João  Carlos  Ribeiro  Salgado,  extensivo  a  toda  a  equipe:  Aércio  Muassab,  Reinaldo
Barbosa, Drº Adherbal Avila ( bazinho), Rubens Fernandes, Valter Tuti, Astério Galvão e
equipe técnica pelo total apoio dado e transmissão dos jogos dos campeonatos promovidos
pela liga de futibol local.

Dessa forma, fazemos registrar na ata de trabalho desta sessão os nossos cumprimentos a
toda a equipe que durante o ultimo domingo dia 09 transmitiram os jogos realizados no
estadio do Cardosão finalizando com a emocionante final do campeonato amador
protagonizada entre as equipes do Vila São José e unidos do Jardim Rezende, que sagrou-
se campeã.

Plenário Dr. Francisco Romano Oliveira, 10 de dezembro de 2007

VEREADOR JOSÉ CARLOS GOMES – “CAL”